El-Hâtime
h. 1077 (1666/1667) târihinde binâ olunmuşdur. Minberi-
ni Dârüssa‘âde ağası ve Şeyhül-harem Beşîr Ağa, h. 1133
(1720/1721) târihinde devr-i Ahmed Hân-ı Sâlis’de vaz‘
eylemişdir. Ağa-yı mezbûrun iki defa ağalığı olup, tafsil-i
hâli yukarıda birkaç mahalde mürûr etmişdir. Târih-i vefâtı

h. 1159 (1746) senesindedir. Civâr-ı hazret-i Hâlid bin
Zeyd –radıyellâhu anh- de türbe-i mahsûsada medfûndur.
İstanbul’da dahi cevâmi‘i vardır (Ayvansarayi vd. 2001: 634).

Kavak İskelesi Mahalle ahalisi ve kayıkçı taifesi, şiddetli
kış günlerinde Cuma namazlarını kılamadıkları için, dö-
nemin padişahı III.

ile kâtibi olan
Muhammed bin Hasan, edâ ettiği vazifesini kendi rızasıyla
Muhammed Halife bin Hüseyin’e ferağat ettiği ve bu vazife-
nin Muhammed bin Hüseyin’e tevcih olunduğunu bildiren
berat de kendisinin eline verilmiştir.

Mustafa

Hâssa Bostancıbaşısı

***

Belge 3: BOA, C. EV, 222/11071_1: (1147/1734)

Nişân-ı hümâyûn oldur ki:

Üsküdar’da Kavak İskelesi’nde bulunan Zağarcılar
Ocağı yakınında merhum Lala Beşir Ağa’nın yaptırdı-
ğı mescidde, hâlen Darüssaade Ağası olan el-Hâc Beşir
Ağa hazretlerinin padişah izni ile cami yapıp minber
koymakla günlük iki akçe ile devirhanlık ve iki akçe ile
na‘t-hânlık Halil bin İbrahim tayin olunup vakfiyesinde
kayıtlı olduğu, lakin Halil bin İbrahim’in beratı olmadı-
ğından vakfiye gereğince görevlendirilmesi ve yeniden
Küçük Evkaf Muhasebesine kayıt edilmesi ve eline berat
verilmesi ricasıyla, Vakfın Nâzırı Hâssa Bostancıbaşısı
Mehmed Ağa durumu arz etmiştir. Bu arz gereğince yeni-
den kaydedilip berat verilmek için bin yüz otuz iki senesi
Cemaziyelevveli’nin üçüncü günü verilen ruûs-ı hümâyûn
gereğince tevcih ve kayıt olunduğu belirtilmiştir.

***

Belge 4: BOA, C. EV, 222/11071_3: (1147 / 1734)

Mûcebince el çekmesinden tevcîh olunmak buyruldu.

Fî 14 Cemaziyelevvel sene 1147 (12 Ekim 1734)

Kullarının arzıdır ki:

Bu kulları nezaretinde olan evkaftan Üsküdar’da Ka-
vak İskelesi’nde Zağarcılar Ocağı yakınında merhûm Lala
Beşir Ağa’nın bina eylediği camide günlük iki akçe ile de-
virhan

vakıflara birer müstakim kimselerin tayin
olunması gerektiğinden; müstakim ve sadık olup, padişa-
hımızın inayetlerine lâyık bulunan kullarına bu tevliyetin
ihsan buyrulması için emir ve ferman, sultanım hazretle-
rinindir.

Mîr Ahmed bin Mîr Hüseyin

***

Belge 10: BOA, EV. HMH. d., 5806/3: (1186 / 1773)

Merhûm Lala Beşir Ağa mescid-i şerîf der-Üsküdar
der-İskele-i Kavak

Kâimmakâm-ı mütevellî Mehmed Ağa an sene 1185
gâye-i şehr-i Zilhicce sene 1186, 55200 kuruş, İcârât, şeh-
riye 1300 kuruş, Sene 1185: 15600 fî 1185, 15600 fî 1186,
=31200 kuruş, der-Mahalle-i Kâtib Kâsım sene 1185,
Mahlûl nısf

Zikr olunan bin dört yüz kırk yedi kuruşun ilk keşfe
ilâve olarak üç yüz on bir senesi Evkaf bütçesi inşaatı için
ayrılan bölümden sarfına izin istenmiş olmakla izin gere-
ğince gereğinin yapılması hususunda emir buyurmak, em-
retme yetkisine sahip olanındır.

Fî 12 Receb 1304 /6 Nisan 1887

***

Belge 18: BOA, İ. EV, 11/53_1: (1311 / 1894)

ŞÛRÂ-YI DEVLET

Dâhiliye Dairesi

Adet

2754

Evkâf-ı Hümâyun Nezâreti’nin Şûrâ-yı Devlet’e havale
buyrulan 9 Cemaziyelâhir sene 313 tarih ve beş yüz yirmi
beş numaralı takrîri Dâhiliye Dâiresi’nde okundu

masraf kaydı için bu meblağın vakfın
mevcudundan olarak üç yüz on bir senesi Evkaf bütçe-
sinden sarf edilmesine izin verilmesi hususunda keyfiyet
sadrâzama arzedilmiştir.

Fî 9 Cemaziyelâhir 1313 / 27 Kasım 1895

Evkâf-ı Hümâyûn Nâzırı es-Seyyid Abdullah

***

Belge 22: BOA, BEO, 726/54437: (1313 / 1895)

Evkaf-ı Hümâyûn Nezaret-i Celilesi’ne buyruldı

Suretleri yukarıda yazılı arz tezkiresi ve sadır olan
padişah hazretlerinin iradesi gereğince icabının yapıl-
ması hususunda keşif defteriyle resim ve pusula ek ola-
rak gönderilmiş olmakla Evkaf-ı Hümayun Nezaret-i
Celilesi’nden gereğinin yapılmasına himmet.

Sadrâzam Halil Rif ‘at

Kullarının arzıdır ki

Sadâret makamının tezkiresi elimize ulaşmış ve padi-
şah tarafından görülmüştür. Sadrâzamın izin istediği şe-
kilde padişahın irâde-i seniyyesi çıkmıştır.

16 Receb sene 1313 / 1 Ocak 1896

Başkatib Tahsin

***

Belge 23: BOA, ŞD, 139/68_1: (26 Eylül 1312 / 8
Ekim 1896)

Kavak İskelesi’nde bulunan Cami-i Şerîfin minber
ve kürsü inşası masraflarını bildirir keşf-i evvel defte-
ridir.

Zikr olunan câmiin, mecîdî on dokuz kuruş hesabıy-
la bin dört yüz kırk yedi kuruşla mümkün olacağına dair
işbu keşif defteri takdim kılındı.

Fî 26 Eylül sene 1312 / 8 Ekim 1896

kalfa, mühendis-i evkaf, kolağası, binbaşı mühürleri

*

Belge 24: BOA, ŞD, 139/68_3: (26 Eylül 1312 / 8 Ekim
1896)

NEZÂRET-İ EVKÂF-I HÜMÂYÛN

Mektûbî kalemi

Aded

527

156

Kavak İskelesi - Lala Beşir Ağa Camii
Kavak Pier Mosque-Lala Bashir Agha Mosque

Evkâf-ı mazbûtadan Üsküdar’da Kavak İskelesi’nde
bulunup geçen üç yüz on bir senesinde yapılan keşif ve
münâkasası ve padişah iradesi gereğince elli